Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик – управление земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                                         РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Рязанской городской Думы от 21.08.2013 № 307-I «О порядке определения                цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов»
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от____________№_________), на основании Земельного кодекса
Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума решила:
1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 21.08.2013 № 307-I
«О порядке определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов» следующие изменения:

1.1. В первом абзаце пункта 2 слова «в размере 2,5 процента» заменить словами «с 1 января 2025 года в размере 5 процентов, с 1 января 2026 года
в размере 10 процентов».

1.2. Первый абзац пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. При заключении договоров купли-продажи земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения
торгов лицами, не указанными в пункте 2 настоящего решения
и являющимися собственниками зданий, сооружений или помещений
в них, расположенных на таких земельных участках, цена таких земельных участков определяется:

- с 1 января 2025 года в размере десятикратной величины ставки земельного налога;

- с 1 января 2026 года в размере двадцатикратной величины ставки земельного налога.».
2. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»
и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы экономического развития и муниципальной собственности.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                         Т.Н. Панфилова